
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１７年１０月４日 （水） №1962 今期第 7 号 
 
 
 

 本日の例会  
 第 3回 180丸ミーティング [ＩＭについて] 
 次の例会  10月 11日（水） 
 ガバナー公式訪問  
国際ロータリー第 2640地区 
 ガバナー 岡本 浩様・ガバナー補佐 大山典男様 
 先週の例会記録   9月 13日（水） 
◇卓話 ＩＭについて 第 2回 180丸ミーティング
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（8/23)  9 名 81.82 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 安井 健君 石塚幹事クラブ概況書をありがとう
ございました。大変勉強になりました。主井知子
君 第 2 回ＩＭミーティングよろしくお願い致し
ます。 
クールビズ期間：5月 1日から 9月 30 日  

環境省では地球温暖化対策のために冷房時の室温
28℃で快適に過ごせる軽装や取組を促すタイフスタ
イル「クールビズ」を提唱してきました。私たちも
賛同しこの活動を推進して参りたいと思います。ク
ラブ事務局ではサンプル活動を実施しています。皆
様のオフィスやご家庭においても引き続きご協力を
お願い申し上げます。  環境担当窓口；主井知子 
お知らせ ●クラブ定款・細則●クラブの本年度事
業計画（クラブ概況報告書）●クラブ会報 2週分  
以上をガバナー事務所宛送付させて頂きます。 

＊会長報告＊         会長 中條剛司 
 先週、大山ガバナー補佐にはＩＭ（市内ＲＣイ
ンターシティミーティング）を 4 月 4 日開催予
定である旨お伝え致しました。岡本ガバナー公
式訪問でも確定事項等をお話し、近日市内ＲＣ
にご案内させて頂きたく思います。主井委員長
を中心に会員一同それぞれの部署で力を発揮し
皆様に喜ばれるＩＭになればと思っています。
ご協力の程よろしくお願い致します。主井ＳＡ
Ａよりニコニコ箱献金リストを頂きました。皆
様のご献金は奉仕活動の源です。社会奉仕、青
少年奉仕、国際奉仕等、予算に裏付けられた多
くの活動が期待できます。今後とも一層のご協
力をよろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊         幹事 石塚宏介 
 次週夜間例会は 18：00～「魚菜八風」です。お
昼の例会には出席が困難でも夜間例会にはご参
加頂ける場合があると思います。今後も第３又
は第４例会を夜間に開催させて頂きますので、
皆様ご予定下さるようお願い致します。今月は 9
月 21日、次月は 10月 19日に開催致します。多
数のご出席をお待ちしています。過日卓話にお
越し下さった和歌山県教育庁スポーツ課の武市
様より「わかやまリレーマラソン」のＰＲ用う
ちわを頂きましたので配布させて頂きます。10
月 21日田辺スポーツパークで開催されます。当
クラブも来年チーム西ロータリーとして参加で
きればうれしいです。後程のＩＭミーティング
では活発なご意見交換を頂きたいと思います。
どうぞよろしくお願い致します。 

 
 

 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


